1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, modo de disputa aberto, 

observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

1.4.  Estima-se o valor do objeto desta licitação em R$ 34.725,00 (trinta e quatro mil, setecentos 

e vinte e cinco reais), nele inclusos todos os custos e tributos necessários a execução do objeto 

desta licitação. 

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotações orçamentárias 

próprias, previstas no orçamento para o exercício de 2025, na classificação abaixo:

[...]

para fins de habilitação jurídica, fiscal, social, trabalhista e econômico-

financeira, deverá o licitante comprovar os requisitos previstos no edital de licitação 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 34.725,00 (trinta e quatro mil, setecentos e vinte 

e cinco reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas provenientes da presente licitação serão cobertas com os recursos orçamentários, 

a saber: Elemento Econômico: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Funcional 

Programática: 01.031.0101.1002.0000 – Estruturação do Poder Legislativo, Ficha 02, conforme